
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Pozvánka
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor komunikace 
 
 

Hlavní město Praha si Vás dovoluje pozvat na  
 

Žofínské fórum věnované rozvoji dopravy v Praze, 
 které se koná  

v úterý 27. listopadu 2012 ve 13 hodin ve Velkém sále paláce Žofín. 
 

Vystoupí:  
Pavel Dobeš, ministr dopravy ČR,  

Josef Nosek, náměstek primátora hl. m. Prahy,  
Pavel Procházka, pověřený řízením organizace ROPID,  

Torsten Meerbach, odbor plánování dopravy Verkehrsverbund Oberelbe Dresden 
 

Nepůjde o Žofínské fórum, jak jste zvyklí, tentokrát na něm bude představeno několik 
zásadních změn v dopravě, které Prahu čekají: 

 
 Jak město vyřeší dopravní komplikace, ke kterým dojde po otevření tunelu 

Blanka na Pelc Tyrolce? Na fóru představíme alternativní řešení městského 
okruhu, které bude stát o čtvrtinu méně a mohlo by být za pět let hotové. 

 
 Praha chystá přechod na chytré křižovatky, které budou automaticky reagovat 

na hustotu dopravy v celém městě 
 

 Pražská železnice: Nové linky, vlaky na letiště a rychlíky jako součást PID – to 
je reálný plán rozvoje v příštích několika letech. Nové železniční linky, které 

budou jezdit po Praze, jsou připraveny už na rok 2013. 
 

Tiskovou konferenci  
se základními informacemi k těmto tématům jsme připravili před začátkem 

samotného Žofínského fóra na  
12.15 hodin v Primátorském salonku. 

 Na té získáte dopředu podklady ke všem tématům, abyste se následně mohli podle 
svých časových možností rozhodnout, jestli budete chtít na fóru zůstat celé 

odpoledne, nebo ne. 
Prosíme Vás o akreditaci na e-mail: 

svatava.suchardova@praha.eu nebo jiri.vanicek@zofin.cz 
 

V Praze 26. 11. 2012 
 

Ing. Tereza Králová    Mediacentrum MHMP 
Tisková mluvčí a vedoucí oddělní pro média  
Odboru komunikace Magistrátu hl. m. Prahy 

 

Tel.: 734 685 692, 236 002 080  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.kralova@praha.eu   E-mail: mediacentrum@praha.eu 
  
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 

mailto:svatava.suchardova@praha.eu
mailto:jiri.vanicek@zofin.cz
mailto:tereza.kralova@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu


 


	Pozvánka

